131. 

Fegyverszünet a velenczei köztársaság és György brebiri gróf 
közt. 1294. 

Tregua cum domino Georgio Comite Berberiense. 
In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eius millesi 

mo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione septima, die do-
minico, vigesimo octauo Mártii. Dominus Georgius Comes Ber-
heriensis solempniter iniuit, fecit, et firmauit pro se ipso, et 
gente sua, ac subditis suis, et nomine Communis et hominum 
Almisii, meram, puram, et tirmam treguain vsque ad decem 
annos continuos et completos, cum Egregio viro domino Ro-
gerio Mauroceno Jadrensi Comite recipiente, et stipulante 
nomine et vice Illustris domini Ducis Venetiarum, Communis 
et hominum Ciuitatis eiusdem, nec 11011 habitatoruni fidelium 
subiectorum, et districtualium suorum, promittens predictus 
dominus Comes Georgius predicto domino Rogerio Mauroceno 
Jadrensi Comiti recipienti, et stipulanti nomine predicti do-
mini Ducis, Communis et hominum Venetiarum, ut predic-
tum est, quod ipse per se et suos, ac per homines Almisii non 
offendet, nec offendi faciet vei permittet in personis vei rebus 
Commune et homines Venetiarum, liabitatores, fideles, dis-
trictuales, seu subditos dicti domini Ducis et Communis Vene-
tiarum tam in mari, quam in terra, nec aliquam terram seu 
locum existentem sub dominio domini Ducis predicti, sed eos 
omnes et singulos eorum habebit saluos et securos vbique. 
Item eodem modo promisit, quod si ipse tani per se et suos 

quam per homines Almisii acceptasset aliquitl contra hono-
rem dicti domini Ducis et Communis Venetiarum de terra 
Farre et Braze, vei de aliqua alia terra, vei loco liabente 
Rectorem pro dicto domino Duce in terris suis, vei sibi sub-
iectis, remouebit se de huiusmodi acceptamento; et de cetero 
contra honorem eius non acceptabit amplius de terris et locis 
predictis. Item quod predicti homines de Almisio, seu per 
vllos eorum, vei alicuius eorum, seu per homines, qui se re-
ceptarent pro eis, vei essent tub eorum dominio, 11011 accos-
tabunt se cum eorum ligno vei lignis alicui vei aliquibus ligno 
vei lignis Venetiarum, vei liabitatorum Venetiarum fidelium, 
vei subditorum, ac districtualium domini Ducis, nec inferent vei 
facient eis, vei alicui eorum, nec alii, vei aliis, qui forent, vei fo-
rent in dicto ligno vei lignis, iniuriam, molestiam, dampnum, 
oft'ensionem, vei grauamen in personis vei rebus existentibus in 
dicto ligno vei lignis; et etiam predictos Venetos liabitatores 
Venetiarum, fideles, subditos et districtuales dicti domini Ducis 
existentes in ligno, vei lignis forinsecorum cum personis vei 
rebus 11011 offendent, nec eis inferent, nec facient iniuriam 
molestiam, dampnum, offensionem, vei grauamen in personis 
vei rebus eorum; sed eos omnes et singulos eorum cum perso-
nis et bonis omnibus et rebus eorum, tam in suis quam in 
forinsecorum ligno vei lignis, habebunt saluos et securos. Nec 
venient ab Ancona vltra versus Venetias, nec Ania vltra 
versus Venetias, nisi esset propter fortunam aut austeritatem 
temporis; in quo quidem neminem offendent tam Venetum 
quam forensem; sed redibunt vltra dictos confines, quam po-
terunt citius. Ceterum si contingeret aliquo casu, quod per 
dictum dominum Comitem Georgium, vei aliquem hominem 
Almisii, seu subditorum suorum, daretur dampnum alicui 
Veneto subiecto, fideli, habitatori vei districtuali dicti domini 
Ducis et Communis Venetiarum; quod ipse dominus Comes 
Georgius teneatur totum dampnum illud dátum, cum fuerit 
per dominum Ducem requisitum, infra vnuni mensem, post-
quam ipsa saytea vei lignum in Almisium, vei ad loca, vei 
terras suas, fratrum suorum, vei alterius eorum, seu terras, 
vei loca fideiussorum redibit, seu homines ipsius ligni vei 
saytee, aut discarigatis vei missis rebus acceptis in Almisium 

vei in terris, vei terras fideiussorum, Vei Communium infra-
scriptorum, vei in alias subiectas, predicto domino Comiti 
Georgio vei fratribus ipsius quocumque modo dictum danp-
num totum integre s tisfacere. Et si dictum lignum vei ligna, 
vei gens sua 11011 rediret ad loca predicta, vei fratrum suorum, 
vei alterius eorum, et dominus Dux ipsum dampnum peteret 
vei requireret ante regressum suum, promisit dare tantum 
in auruni vei argentum, quantum per dominum Ducem requi-
situm fuerit esse dampnum predictum, infra octo dies post 
mensem predictum, in fortiam Comitis Jadre, qui erit per tem-
póra; quod tam diu penes dictum Comitem Jadre stare de-
beat, quam diu ipsa saytea vei lignum, aut ligna, quam 
dampnum dederit, in Almisium vei ad loco predicta redibit. 
vei homines ipsius, quam cum redierit, totum illud dampnum 
emendare se obligauit et promisit; et satisfacto dampno pre-
dicto dictus Comes Jadre teneatur restituere aurum et argen-
tum predictum dicto Comiti Georgio. Et si forte ipsa saytea 
vei lignum, aut ligna, vei gens sua propter magnum lucrum, 
quod facérét contra predicta, vei alia de causa non rediret in 
Almisium, vei ad loca predicta, sicut dictum est supra, ita 
quod staret per duos menses extra, vltra primum mensem 
predictum totum illud dampnum, quod dátum fuerit et per 
dominum Ducem requisitum, infra duos menses predictos 
integre resarcire se obligauit, et promisit. Item eodem modo 
promisit dictus Comes Georgius de dampno dato Tarette de 
Cafradello, et genti sue, et Phylippo Georgio cum gente de 
barca sua, dare et soluere libras quatuor millia denariorum 
Venetorum paruorum; videlicet libras mille infra dies quin-
decim proxime venturos, et ressiduum infra duos annos pro-
ximos nunc venturos, scilicet quolibet anno libras mille quin-
gentas denariorum Venetorum paruorum vsque ad satisfactio-
nem integram dicte summe quantitatis. Et si acciderit, quod 
dicta terra Almisii exiret de manibus et fortia dicti Comitis 
Georgii, vei fratrum suoi um, vei propinquorum suorum, seu 
gentis sue infra terminum suprascriptum, quod 11011 teneatur 
de tregua predicta : saluo tamen, quod si aliquod lignum vei 
saytea exiuisset extra Almisium, vei terris suis, vei aliqua 
earum, antequam terram perdidisset, et dictum lignum vei 

saytea facérét dampnum aliquod, teneatur satisfacere dictum 
dampnum in terminis suprascriptis, tam si lignum rediret ad 
loca predicta quam non, et satisfacto dampno 11011 teneatur. 
Insuper predictus dominus Georgius Comes per se et suos 
homines, et nomine hominum et Communis Almisii, vt pre-
dictum est, iurauit ad Sancta Dei Euangelia corporaliter 
tacto libro in animam suam, et suorum hominum, ac hominum 
Almisii predictorum, attendere et ohseruare et adimplere, et 
attendi et adimpleri facere omnia et singula supra scripta, et 
quelibet eorum, et 11011 contrafacere vei venire contra predicta 
vei aliquod predictorum per se, vei alium seu alios aliqua ra-
tione, ingenio, siue causa, sub pena librarum viginti millium 
denariorum Yenetorum paruorum solempni stipulatione pre-
missa. Versa vice predictus dominus Rogerius Mauroceno 
Comes Jadre nomine et vice dicti domini Ducis, Commu-
nis et hominum Venetiarum, habitatorum et subiecto-
rum, fidelium ac districtualium suorum, nuntius, syndicus 
et procurator speciális illustris domini Petii Gradonici Dei 
gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie Ducis, et Do-
mini Quarte Partis et Dimidie totius Imperii Romanie ad 
suprascripta et infrascripta specialiter constitutus, vt conti-
netur in commissione dicti domini Ducis, vera et integra bul-
la plumbea pedenti dicti domini Ducis bullata, facta anno 
Incarnationis Dominice millesimo ducentesimo nonagesimo 
tertio, indictione septima, die trigesimo mensis Decembris, 
a me Antonio Judice et Notario infrascripto visa et lec-
ta, iniuit, fecit et firmauit puram et firmám treuguam usque 
ad decem annos proximos nunc venturos cum suprascripto 
domino Comite Georgio recipienti, et stipulanti tam suo et 
suorum nomine, quam nomine hominum et Communis Almi-
sii, promittens, quod predictus dominus Dux per se, seu per 
Commune, et homines Venetiarum, liabitatores, fideles et dis-
trictuales, seu subditos suos 11011 offendet seu offendi faciet, 
nec offendi permittet in personis vei rebus predictum dominum 
Comitem Georgiuni, nec Commune, et homines Almisii vei ho-
mines eos, vbicumque existentes; sed eos omnes et singulos 
in personis et rebus, tani in mari, quam in terra Almisii 
habebit saluos et securos. Et in eorum fidem, et euidentiam 

pleniorem predictus dominus Comes Georgius presens publi-
cura instrumentum sub bulla seu sigillo pendenti cereo com-
muniri mandauit. Et insuper domini Egidius Judex, et Leu-
carus Andree, ciues Spalatenses, syndici et procuratores nobi-
lis viri domini Stephani de Tadinis de Ancona Potestatis, 
Consilii et Communis, et liominum Spalati ad infrascripta 
specialiter constituti, vt patet per instrumentum publicum 
dicti Syndicatus, scriptum per manum Thome Vitális de Pe-
rusio auctoritate Imperiali Notarii, et Ciuitatis Spalati 
Jurati Notarii, et factuni sub anno Domini millesimo ducen-
tesimo nonagesimo quarto, indictione septima, die vigesimo 
primo mensis Mártii, a me Antonio Judice et Notario infra-
scripto viso et lecto, nomine et vice ipsorum domini Potestatis, 
Consilii, Communis et liominum Spalati; et pro ipsis omnibus 
solempni stipulatione promiserunt se facturos et curaturos, 
omni exceptione et occasione remotis, quod predictus dominus 
Comes Georgius tam suo nomine, et suorum bominum, quam 
hominum, et Communis Almisii, firma et rata liabebit, et 
adimplebit omnia et singula suprascripta, et quelibet eorum, 
et non contra faciet vei veniet aliqua ratione, ingenio, siue 
causa, de iure vei de facto sub pene librarum trium millium 
denariorum Venetorum paruorum, solempni stipulatione pre-
missa, et obligatione omnium bonorum dicti Commuis et ho-
minum Spalati, mobilium et immobilium, presentium et futu-
rorum. Item eodem modo nobiles viri domini Laurentins de 
Zenalelli ciuis Jadre tideiubendo, et se pro predictis et quo-
libet predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter 
obligando in libris, et pro libris octingentis denariorum Ve-
netorum paruorum; Gallus olim domini Cerne de Mergia 
ciuis Jadrensis tideiubendo, et se pro predictis et quolibe 
predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter obligando 
in libris et pro libris septingentis denariorum Venetorum 
paruorum; dominus Domaldns de Candolinis ciuis Jadrensis 
tideiubendo, et se pro predictis et quolibet predictorum pro 
dicto Comite Georgio principaliter obligando pro libris et in 
libris sexcentis denariorum Venetorum paruorum ; dominus 
Dessa de Faffogna ciuis Jadrensis tideiubendo, et se pro pre-
dictis et quodlibet predictorum pro dicto Comite Georgia 

principaliter obligando in libris et pro libris sexc.ntis dena-
riorumVenetorum paruorum; Barclii de Grisogono de Mauro 
ciuis Jadrensis fideiubendo, et se pro predictis et quolibet 
predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter obligan-
do pro libris et in libris quadringentis denariorum Veneto-
rum paruorum; Bivoldus de Botone; Micha domini Jacobi 
de Scolatura, et Stephanus olim Marini de Labe, ciues Ja-
drenses fideiubendo quilibet eorum, et se pro predictis et 
quolibet predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter 
obliganclo quilibet eorum pro libris et in libris trecentis dena-
riorum Yenetorum paruorum; et omnes, et quilibet eorum se 
obligando, vt dictum est, solempni stipulatione promiserunt 
per se, et eorum et cuiuslibet eorum lieredes et successores 
dicto domino Rogerio Mauroceno Egregio Jadrensi Comiti 
recipienti et stipulanti vice et nomine dicti domini Ducis 
Venetiarum, Communis et hominum Venetiarum, vt supra-
scriptum est, se facturos et curaturos, omni exceptione et occa-
sione remotis, quod Comes Georgius tam suo nomine et suorum 
hominum, quam Communis et hominum Almisii, vt supradic-
tum est, firma et rata habebit et obseruabit et adimplebit 
omnia et singula suprascripta, et quelibet eorum, et 11011 contra 
faciet vei veniet aliqua ratione, ingenio siue causa de iure vei 
de facto sub penis predictis per eos et quemlibet eorum expres-
sis solempni stipulatione premissa, et obligatione omnium 
bonorum suorum, et cuiuslibet eorum pro quantitatibus 
supradictis, mobilium et immobilium, presentium et futurorum. 
Acta et firmata fuerunt predicta omnia et singula ad Ob-
roium, villám Sancte Marié Momana de Jadra, in logia dicte 
ville. Pres.ntibus nobilibus viris dominis Vita de Cerne, et 
Mergia Micliaele de Varricasa, et Jacobo de Zadollinis, et 
dominis Bogde de Lovrechena, Volzina de Matafarto, Micha 
Ricario, Gregorio dicto Gresco de Botone, ciuibus Jadren-
sibus, et aliis pluribus testibus ad liec vocatis et rogatis. 

Ego Antonius quondam Rolanduxi de Bononia, Impe-
riali et Prefectoria auctoritate Judex et Nótárius, predic-
tis omnibus interfui, et vt supra legitur, rogatus publice scripsi 
et subscripsi. 

(A »Libe r P a c t o r u m « cziniü velenczei á l l a m k ö n y v . I I I . kö t . 43. 1.) 

132. 

Noná város kezeskedik ezen fegyverszünet megtartásaért. 
12.94. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eius mil-
lesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione septima, 
die lune, vigesimo nono Mártii. Prouidus vir Bugius Georgii, 
Syndicus et Procurator nobilis viri domini Volzite Potestatis, 
Miligosti, Saluonerii et Jacobi Drage Judicum. et Drusine 
Johannis, ac Tolislai Budislai, Camerariorum Consilii et Com-
munitatis Ciuitatis None, ad infrascripta specialiter constitu-
tus, vt continetur m instrumento syndicatus facto anno Domi-
nice Incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, 
indictione septima, die tertio exeunte Martio, et scriptum per 
raanum Pet r i Nonensis Notarii a me Antonio Judice et No-
tario infra scripto viso et lecto nomine et vice dictorum do-
mini Potestatis, Judicum, Camerariorum, Consilii, et Com-
munitatis None, et pro ipsis omnibus solempni stipulatione 
promisit, se facturum et curaturum, omni exceptione et occa-
sione remotis, quod nobilis vir dominus Georgius Comes Bre-
beriensis, tam suo nomine et suorum hominum, quam hominum 
et Communis Almisii, firma et ra ta habebit et tenebit, obser-
uabit, et adimplebit omnia et singula pacta, inita et firmata 
de treugua et super treugua Almisii per ipsum Comitem Ge-
orgium, vt supra dictum est, cum Egregio viro domino Ro-
gerio Mauroceno Jadrensi Comite, recipienti et stipulanti vice 
et nomine Illustris domini Ducis Venetiarum, Communis et 
hominum Ciuitatis eiusdem, nec non et habitatorum, fidelium, 
subiectorum, et districtualium suorum, scriptas et scripta per 
me Antonium quondam Rolanduxii de Bononia, Imperiali ac 
Prefectoria auctoritate Judicem et Notarium, anno ct indic-
tione predictis, die dominico vigesimo octauo Mártii, et eidem 
Bugio syndico seriose et singulariter ac integraliter per me 
iam dictum Antonium Notarium lecta et lectas, et non contra 
faciet vei veniet aliqua ratione, ingenio, siue causa de iure vei 
de facto sub pena librarum duorum millium et quingentorum 

deiiariorum Venctoruin paruorum, soleinpui stipulatione pre-
missa,et obligatione omnium bonorum dicte Communitatis, et 
hominum None, mobilium et immobilium, presentium et futuro-
rum. Acta et firmata fuerunt predicta sub logia magna Commu-
nis Jadre , presentibus dominis Volzina de Matafarto, Bodge de 
Lourechena, Michaele de Varicassa, Micha Ricario, et Grego-
rio dicto Gresco de Botone ciuibus Jadre , et aliis pluribus ad 
hec vocatis et rogatis. 

Ego Antonius quondam Rolanduzii de Bononia. Impe-
riali et Prefectoria auctoritate Judex et Nótárius, predictis 
omnibus interfui, et vt supra legitur, rogatus seripsi et sub-
seripsi. 

(A L ibe r P a c t o r a m « czimü velenczei á l l a m k ö n y v b ő l I I I . köt . 
45. lap.) 

133. 

Trau, Sibenico és Scardona dal ma fia! városok magukra vál-
lalják ezen fegyverszünet megtartásáért a kezességet. 1294. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eius mil-
lesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione septima, 
die Yeneris, nono intrante Aprili. Nobilis vir dominus Mat-
theus Lucii ciuis Tragurii, Syndicus, Rector et Procurator 
nobilis viri domini Phylipuzii Rogerii de Todinis, ciuius An-
cone, Potestatis, Consilii et Communis Tragurii ad infra seripta 
specialiter constitutus, vt continetur in instrumento dicti syn-
dicatus facto anno Dominica a Natiuitate millessimo ducente-
simo nonagesimo quarto, indictione septima, dieJovis kalendis 
Április, et seripto per manum Sirocti Peti i de Ancona, Im-
periali auctoritate et nunc Communis Tragurii Ju ra t i Notarii, 
a me Antonio Judice et Notario infraseripto viso et lecto, no-
mine et vice dicti Potestatis, Consilii et Communis Tragurii, 
et pro ipsis omnibus fideiubendo, et se pro nobili viro domino 
Comite Georgio Berberiensi tam suo nomine et suorum homi-
num, quam nomine Communis et hominum Almisii principa-

liter obligando in libris et pro libris tribus millibus denario-
rum Venetorum paruorum; dominus Marinus Dorbine Judex, 
ciuis Sybenicsnsis, Syndicus, Procurator et Actor Egregii 
viri domini Georgii Jurisig de Berter Potestatis Sybenicensis, 
Milobrati Drugozai, Elie Dragouani, Marsé Gregorii et Ma-
rini Dobrine, Judicum dicte terre Sybenicensis, ad infrascripta 
specialiter constitutus, vt continetur in instrumento dicti syndi-
catus facto anno Dominice Incarnationis millesimo ducente-
simo nonagesimo quarto, indictione septima, die Jovis octauo 
intrante Aprili, et scripto per manum Vincentii Diuiazi, Sybe-
nicensis Ju ra t i Notarii, a me Antonio Judice et Notario in-
frascripto, viso et lecto nomine et vice dictorum domini Potes-
tatis, Judicum et Consilii, et Communis Sybenicensis, et pro 
ipsis omnibus tideiubendo, et se pro dicto Comite Georgio 
principaliter obligando in libris et pro libris quinque millibus 
denariorum Venetorum paruorum ; dominus Lubacius Judex< 

ciuis Scardonensis, Syndicus et Procurator, et Rector domino-
rumPr ib i , Bosani et Berislai, Judicum, Consilii et Communis 
Ciuitatis Scardonensis, ad infrascripta specialiter constitutus, 
vt continetur in instrumento dicti syndicatus facto anno a Na-
tiuitate Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, 
indictione septima, die vigesimo nono Márt i i ; et quia Notario 
carebant, erat dictum instrumentum syndicatus cum quodam 
sigillo dicti Communis Scardonensis cereo pendenti robora-
tum, quod quidem sigillum erat rotundum, integrum, non frac-
tum, vei in sui parte aliqua vitiatum, in quo vero sigillo erat 
scripta imago Beate Marié Virginis sedentis, et ad sinistrum 
latus eius tenentis filium suum in gremio et brachio, et littere 
circum circa ad dictum sigillum sculpte sic dicentes : »S. Com-
munis Scardonensis«, a me Antonio Judice et Notario infra-
scripto viso et lecto nomine et vice dictorum Judicum, Consilii 
et Communis Scardonensis, et pro ipsis omnibus tideiubendo, 
et se pro dicto Comite Georgio, vt supra dictum est, principa-
liter obligando in libris et pro libris mille quingentis denario-
rum Venetorum paruorum, solempni stipulatione promiserunt 
quilibet eorum se obligando, vt dictum est, se facturos et cu-
raturos, omni exceptione et occasione remotis, quod dictus 
dominus Georgius Comes Berbirenses tam suo nomine et suo-

runí hominum, quam hominum et Communis Almisii, firma 
et rata habebit et tenebit, obseruabit, et adimplebit omnia et 
singula pacta et conuentiones, facta, inita, et firmata de treu-
gua, et super treugua Almisii per ipsum Comiteni Georgium, 
vt supra dictum est, cum Egregio viro domino Rogerio Mau-
roceno Jadrensi Comite recipienti et stipulanti vice et nomine 
Illustris domini Ducis Venetiarum, Communis et hominum 
Ciuitatis eiusdem, nec 11011 et liabitatorum, fidelium, subiecto-
rum et districtualium suorum scriptas et scripta per me An-
tonium quondam Rolanducii de Bononia, In.periali etPrefec-
toria auctoritate Judicem et Notarium, anno et indictione 
predictis, die dominico, vigesinia octaua Mártii, et eiusdem 
syndicis et procuratoribus seriose, singulariter, et intelligibili-
ter coram infrascriptis testibus per me iam dictum Antonium 
Notarium lecta, et lectas ; et 11011 contra faciet et veniet aliqua 
ratione, ingenio siue causa, de iure vei de facto, sub penis pre-
dictis per eos et quenilibet eorum syndicorum superius expres-
sis, solempni stipulatione premissa, et obligationem omnium 
bonorum dictorum suorum Communium, et cuiulibet eorum pro 
quantitatibus supradictis, mobilium et immobilium, presentium 
et futurorum. Acta et firmata fuerunt predicta in piatea Com-
munis Jadre; presentibus nobilibus viris dominis Barclii Sa-
ladini, Lomprede Zenalelli, Andrea de Cande, Damiano de 
Nasci, et Blasio de Sope, ciuibus Jadretinensibus, et aliis plu-
ribus testibus ad hoc vocatis et rogatis. 

Ego Antonius quondam Rolanducii de Bononia, Iinpe-
riali ac Prefectoria auctoritate Judex et Nótárius, predictis 
omnibus interfui, et vt supra legitur rogatus, publice scripsi 
et subscripsi. 

(A Libev P a c t o i u m c oz imü velenczei á l l a m k ö n y v b ő l I I I . köt . 
46. lap.) 

134. 

II. Károly siciliai király nővérét ifjább Erzsébet magyar ki-
rálynét támogatja. 1294. 

Sondinus de Strigonia habét licentiam extraliendi de 
portubus Apulie sine jure exiture salmarum frumenti duo 
milia ferendas per mare ad terras amicorum nostrorum in 
subsidiuim expensarum Isabelle Regine Vngarie sororis 
nostre carissime. IV. Madij V I I . indictione. 

(A »Reg. Angioini-< 56. sz. R e g Karol i I I . k ö t . 249. lev. ; u. o.) 

135. 

II. Károly siciliai király Magyarországból való Miklós mes* 
tert, ki visszautazik hazájába, mindenkinek pártfogásába 

ajánlja. 12á4. 

Scriptum est vniuersis tam fidelibus quam amicis suis 
presentes litteras inspecturis etc. 

Cum Magister Nicolaus Vngarus lator presentium, ele* 
ricus et familiaris noster, ad partes Vngarie reuertatur ad 
presens; amicos actente requirimus, fidelibus iniungentes, 
quatenus predictum Magistrum Nicolaum nostro irituytu 
recommendatum liabentes, nullám ei in persona uel rebus 
inferatis iniuriam, uel permittatis inferri, quinimmo ei de se-
curo conductu, si expedierit, ad requisitionem ipsius libera-
liter prouidere uelitis. I ta, quod uobis amicis dignas gratias 
referentes, uos fideles possinius merito commendare. Pre-
sentibus post tres menses minimé ualituris. Dátum Neapoli 
per B(artholomeum) d(e) C(apua) etc. die VI . Madij V I I . 
indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« 63. sz. Reg. Ka ro l i I I . k ö t . 97. l e v . ; u. o.) 

AtOHUit. HUNÖ. HIST. — ACTA EXT. X. Ü 

136. 

II. Károly siciliai király és Ha Martell Károly Pál hánt 
hívják meg Nápolyba. 1294. 

Karolus Secundus etc. et Karolus eiusdem Regis primo-
genitus eadem gatia Vngar ie , Dalmatie, Croatie, Gallicie, 
Rame, Seruie, Lodoinerie, Cumanie, Bulgarieque Rex. Prin-
ceps Salernitanus etc. notum facimus vniuersis presentes lit-
teras inspecturis, quod cum nos super prosecutionem negotij 
nostri predicti Regis Vngarie de Regno nostro Vngarie cum 
viro nobili Paulo Bano conferrer ac jnus consilio vti volentes? 

eundem Paulum ad nostram proinde presentiam duxefTnnls 
euocandnm ; nolentes huiusmodi vocationem ipsi Paulo, vei illi 
ex fratr ibus suis, quem ud nos in defectu personalis accessus 
eiusdem Pauli venire continget, clubiam vergere, licet eis 
dubitare super hoc de aliquo non sit opus; assecuramus eos 
per presentium seriem et quembbet eorundem in persona, 
familia, equitaturis, et rebus eorum omnibus, in veniendo, 
morando et etiam redeuudo, vt tam venire ad nos, quam mo-
rari nobiscum, quam etiam redire eorum ad propria possint 
salue, libere et secure, nullis per nos, ac gentes vei fideles 
nostros, aut subditos valitores nostros, ipsis fratribus vei 
eorum alteri, siue in persona, siue in familia, equitaturis, 
rebusque ipsorum quibuslibet molestia, dampno, aut quouis 
prepedio quomodolibet inferendis; has nostras eis in testimo-
nium et cautelam etiam coneedentes. Ad hec, quia superius 
nomina f ra t ram dicti Pauli Bani minimé ad euocationem 
explicantur, ne dubium emergat eisdem, ipsorum nomina pre-
sentibus lucidamus, et securitatem videlicet Comiti Georgio, 
et Comiti Meladino, vt supra distinguitur, in eorum testimo-
nium et cautelam duximus concedendum. Dátum Bari etc. die 
X X . Juni j VI I , indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i« C. 63. sz. Heg Karo l i* I I . kö t . 164. 1. ; u . o.) 

137. 

II. Károly királynak nyiltlevele, hogy fia Martell Károly 
jogainak érvényesítése végett sereget fog Magyarországba 

küldeni. 1294. 

P r o n o g a t i o V n g a r i e. 

Scriptum est vniuersis Ecclesiarum Prelatis, Comitibus» 
Baronibus, Officialibus, nobilibus et personis alijs quibuscun-
que per Regnum Vngarie constitutis presentes licteras in-
specturis deuotis nostris salutem et dilectionem sinceram. 
Tenore presentium ad notitiam perferri volumus singulorum, 
quod licet hucusque Karulus primogenitus noster carissimus 
Dei gratia Rex Vngarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, 
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque, Princeps Salernitanus, et 
Honoris Montis Sancti Angeli Dominus distulerit ad partes 
dicti Regni sui Vngarie persona liter venire, vei suum Capi-
taneum destinare, absentia vtique nostra et Regine Marié 
consortis nostre de Regno Sicilie potissime causam dante : 
quia tamen per Nos, eandem consortem nostram Prelatos, 
Comites et Barones, et alios fideles nostros dicti Regni Sicilie 
deliberato consilio est prouisum et sine retractione firmatum, 
quod cito Capitaneum nostrum cum gente equitum et peditum 
armatorum non modica ad partes ipsas Regni Vngarie desti-
nemus, volumus et vobis presentium tenore mandamus, vt 
eidem Capitaneo, cum venerit, ad honorem et fidelitatem no-
stram et cTíctTRSgis Vngarie primogeniti nostri, accurrentes 
potenter et cum promptitudine omni, qua conuenit, tanquam 
eidem primogenito nostro pareatis deuote et efíicaciter inten-
datis. Quia ipsa Regina consors nostra, et idem primogenitus 
noster, quibus est potissimum causa presens, cum preforti 
exercitu Deo preduce eundem Capitaneum subsequentur in-
stanter, et vt feruenti et solito animo possitis pro eis in ipsis 
partibus causam huiusmodi eorum assumere, illique dare 
principium quod requiritur oportunum, pro certo confidite ac 
tenete, eosdem Reginam consortem nostram ac primogenitum 
nostrum bona fide penitus seruaturum, quod snpra distingui-

8* 

tur. E t religiosi viri fratres Pe t rus de Cataneto, et f ráter 
Pet rus de Yngaria Ordinis ]Miuorum Capellanus, Magister 
Robertus de Cessauia Clericus, et Raullus de Nouilla valectus 
et familiaris dicti primogeniti nostri, de ipsa missione Capi-
tanei, et gentis etiam potentatu illorsum, ac ipsius primogeniti 
nostri etiam aditu referent et promittent. Qui nichilominus 
intendit vos speciali grat ia prosequi, et promotione fauere 
pro meritis, sicut extiterit oportunum. Dátum Bari per B. de 
Capua militem etc. die X X I I . Juni i V I I . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i« F . 68. sz. Reg . Ka ro l i I I . kö t . 37. lev. ; u . o.) 

138. 

II. Károly siciliai király Zabelinoi Mórt Jádrából hívja meg 
Nápolyba. 1294. 

Scriptum est nobili viro dompno Mauro Zabilino de 
Zada ra dilecto et deuoto suo etc. 

Reuoluentes in animo tue tidei et dilectionis constan-
tiam, quam erga Celsitudinem Nostram prompto animo con-
tinuatis successibus ostendisti; merito inducimurte exinde ad 
benemeritorum consortium aggregare. Verum cum propter 
tue deuotionis merita et obsequia indefessa, que operum expe-
rientia probata cognouimus, intendamus te dignis fauoribus 
adaugere: volumus et mandamus, vt statim ad nostram acce-
das presentiam; quia te videre plurimum affectamus. Dátum 
Bari per B. de Capua etc. die X X I I . Juni j VII . indictionis 

(A »Reg. Ang io in i« A. 63. sz. R e g ' Karo l i I I . köt . 164. l e v . ; u. o.) 

139. 

Martell Károly magyarországi Ügyeiben Tuscia és Lombardia 
városaitól és községéitől seg itt étik. 1294. 

D e c u r i a p r o c u r a t o r i u m a d P a r t e s T u -
s c i e p r o n e g o t i o V n g a r i e . 

Karolus Secundus etc. notum facimus vniuersis tenorem 
presentium inspecturis, quod cum Vniuersitates seu Commu-

nia certarum Terrarum Partium Tuseie, commota deuotionis 
ac dilectionis zelo, quam ad Excellentiam Nostram gerunt, 
certas quantitates pecunie pridem nobis seu certis nuncijs 
nostris nostro nomine liberaliter duxerint promittendas : nos 
promissiones huiusmodi gratas plurimum, nec inmerito repu-
tantes, quas quidem uotiuus, ut tenemus firmiter, subseque-
tur eifectus; ac actendentes expensarum profluuiam, q u a m 
n e c e s s a r i e e x i g i t p r e s e c u t i o r e c u p e r a t i o n i s 
R e g n i V n g a r i e ad Karolum primogenitum nostrum, ip-
sius "Regni Regem, Salernitanum Principem, et Honoris 
Montis Sancti Angeli Dominum per successionem legitimam 
deuoluti. ad quod utique recuperandum et eripiendum de 
manu occupatoris ipsius, nostre dictique Regis vires in breui 
cum Eterni Regis auxilio potenter insurgent; facimus, con-
stituimus et ordinamus discretos viros Petrum de Florentia 
et Judicem Leustasium de Trano, dilectos familiares nostros, 
nostros ueros et legitimos procuratores ac nuncios speciales, 
ad conferendum se nomine et pro parte nostra ad Vniuersi-
tates et Communia supradicta, et requirendum ac recipien-
dum ab eis nomine prosecutionis et in subsidium pretacti ne-
gotij dicti Regni Vngarie promissas nobis per illa, ut dictum 
est, pecunie quantitates in eodem subsequenter negotio con, 
uertendas; nec non de hijsj que taliter receperint soluentes 
prout opus fuerit, nostro nomine quietandum; promictentes 
bona fide, nos habituros ratas et acceptas solutiones pecunie, 
quas eisdem procuratoribus et nuncijs nostris fieri contige-
rit, ac si nobis presentialiter et in nostra Camera facte fo-
rent; ac etiam habituosos ratum et firmum, quicquid per eos 
requisitum, receptum, dictum et actum fuerit in premissis, et 
quolibet premissorum. In cuius rej fideni presens procuratio-
nis scriptum exide fieri, et pendenti Maiestatis Nostre sigillo 
jussimus communiri. Actum et dátum Melfie per manus Bar-
tholomei de Capua Militis, Regni Sicilie Prothonotarij, et 
Magne Curie Magistri Raüonalis, anno Domini INI0 CC° 
X C I I I I 0 die quinto Julij VII . indictionis. 

Super eodem. 
Simile factum est ad Vniyersitates et Communia cer-

tarum Terrarum Partium Lombardié ad predictam Petro de 

Florentia niilite et Juclice Stasio de Trano fidelibus procura-
toribus et nuncijs constitutis, et sub eadem data. 

(A vReg. Angio in i* A. 63. sk. Reg . K a r o l i I I . kö t . 186. lev- ; u. o.) 

140. 

Martell Károly magyarországi ügyeiben atyja II. Károly 
siciliai királytól pénzzel segíttetik. 1294. 

Karolus Secundus etc. Secreto Principatus et Terre 
Laboris. 

Quod exhibeat Karolo primogenito suo Regi Vugarie 
vncias auri vigent sex et tarenos quindecim pro expensis di-
uersorum nuntiorum suorum, quos pro suis negotijs debet ad 
diuersas partes mittere extra Regnum. Dátum Meltie VII. 
Julij VII. indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i - 56. sz. Reg. Ka ro l i I I . kö t . 229. lev. ; u. o.) 

141. 

II. Károly siciliai királynak ezen tárgyban más rendelete. 
1294. 

P r o R e g e Vn g a r i e. 
Scriptum est Cabillotis seu Credenzerijs Salis Curie 

Principatus Terre Laboris et Aprutij fidelibus suis etc. 
Fidelitati uestre flrmiter et expresse precipimus, qua-

tenus omni prorsus mora, dilatione et occasione sublatis, vn-
cias auri sexaginta ponderis generális de pecunia Cabelle 
dicti salis, quam anno primo futuro Curie teneminj soluere i 11 i 
vei illis, quibus Karolus primogenitus noster Dei gratia Rex 
Vngarie, Princeps Salernitanus, et Honoris Montis Sancti 
Angeli Dominus per uos pecuniam solui mandauerit pro ex-
pensis diuersorum nunciorum suorum, quos pro suis negotijs 
debet ad diuersas partes mittere extra Regnum absque defectu 

quolibet soluere et exhibere euretis, ac recipere de liijs, que 
solueritis apidixam, mandato quocunque contrario, et eo pre-
cipue í'orsitan uobis facto de tota fiscali pecunia dicte Cabelle 
bospitij nostri Gratferijs pro par te nostre Camere assignanda, 
nullatenus obstante. Dátum Melfie per manus Bartholomei 
etc. die V I I I 0 Ju l i j VI I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« F . 68. sz. Eeg , K a r o l i I I . kö t . 61. l e v . ; u. o.) 

142. 

II. Károly siciliai királynak biztosító levele Pál bán és György 
comes számára. 1294. 

P r o P a u 1 o B á n ó e t C o m i t e G e o r g i o . 
Karolus Secundus Dei gratia Rex Jerusalem ex Sicilie 

etc. Maria consors eius predictorum Regnorum Regina, et 
Karolus eorum primogenitus eadem gratia Vngarie, Dalmatie, 
Croatie, Gallicie, Rame, Seruie, Lodomerie, Bulgarieque Rex, 
Princeps Salernitanus et Honoris Montis Sancti Angeli Do-
minus, notum facimus vniuersis, quod nos Paulo Bano Chroa-
torum, et Comiti Georgio, et eorum alteri ueniendi simul vei 
separatim ad presentiam nostram et alicuius ex nobis, morandi, 
et abinde cum uoluerint ad propria redeundi, licentiam et se-
curitatem plenariam in personis et rebus eorum omnibus et 
aliorum omnium, qui in comitiua ipsorum accesserint, sub verl>o 
tidei Regie Maiestatis tenore presentium impartimur. In cuius 
rej testimonium presentes licteras nostras eis exinde fieri, et 
nostris sigillis pendentibus iussimus communiri. Dátum Melfie 
per Bartholomeum de Capua militem, Regni Sicilie Protlio-
notarium, et Magne Curie nostre Magistrum Rationalem anno 
Domini M > CC° X C I I I I 0 die V I I I 0 Ju l i j VII . indictionis 
Regnorum nostrorum predictorum Regis et Regine Jerusalem 
et Sicilie anno decimo, nostri uero Regis Vngarie anno tercio-

(A Reg. Angio in i« A. 63. sz. Reg . Ka ro l i I I . köt . 173. lev. ; u. o.) 

143. 

I f j . Erzsébet magyar királynénak és Radiszló bánnak követei 
Siciliában. 1 

P r o P o n t i o e t q u i b u s d a m a l i j s d e Vn g a r i a. 
Scriptum est Magistris Portulanis Apulie deuotis suis etc. 
Cum Pontius sacerdos et Ladislaus de Őssel nuncij Ra-

dislaj Bani de Sclauonia, et Benedictus nuncius Illustris do-
mine Elisabet quondam Regine Vngarie». ad PartesYngarie de 
nostra licentia reuer tantur : deuotioni uestre districte preci-
pimus, quatenus predictos nuncios cum equis sex, et personis 
septem, exire, de quocunque portu Apulie uoluerint licito et 
permisso, et transfletare per mare, cum rebus et uictualibus 
necessarijs uictui equis et personis eisdem ad predictas Partes 
Vngarie libere permictentes, nullám eis in persona uel rebus 
inferatis molestiam uel offensam; prouiso quod equos ad arma 
seu alia de Regno proliibita secum aliquatenus 11011 transdu-
cant. Presentibus post mensem unum minimé ualituris. Data 
Neap »li die primo Septembris VI I . indictionis Regni nostri 
anno sucundo. 

(A »Registri Angioini« J. 69. sz. Karolus Primogenitus Rex Vn-
garie etc. czimü kötetéből 68. lev. ; u. o. 

Procuratorium Magistri Guillelmi missi a Karolo pri-
mogenito etc. ad Romanam Curiam pro negotiis tam Regni 
Sicilie quam Vngarie promouendis et prosequendis. VII. De-
cembris V I I . indictione. 

114. 

(A »Reg. Angiuiui« 53. köt. Reg. Karoli II. 190. lev. ; u. o.) 

Martell Károly a római székhez kövei eket külcl. 12.9 f ) 

145. 

II. Károly siciliai király nővére i f j . Erzsébet magyar királyné 
számára pénzkölcsönt eszközöl jlorenczi kereskedőknél. 1295. 

P r o d o m i n a R e g i n a U n g a r i e. 
Scriptum est Cecco Bonaccursi de societate Alte Pacis, 

et socijs mercatoribus Florentinis fidelibus suis etc. 
Cum Regine Vngarie sorori nostre carissime pro expen-

sis suis uelimus de aliqua summa pecunie subuenire; fidelitati 
uestre precipimus, quatenus de vncijs auri mille trecentis, 
quas pro iure exiture uictualium infra presentem annum olim 
uobis uendito, teneminj per certos terminos nostre Curie ex-
hibere, vncias auri ducentas ponderis generális Vinciguerre 
de Guardia, Notario, familiari et fideli nostro pro parte nostre 
Curie assignetis, mictendas per eum prefate Regine, prout 
habét per alias nostras licteras in mandatis. Recepturi de 
liijs, que prefato Vinciguerre assignaueritis ad uestram cau-
telam ydoneam apodixani. Dátum Romé per Magistros Ra-
tionales die X X . Februar i j V I I I . indictionis. 

(A vEeg. Ang io in i« C. 65. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 196. lev. ; u. o.) 

146. 

II. Károly siciliai király megerősíti János mestert, Henrik 
bán fiát, jószágainak birtokában. 1295. 

Karolus Secundus etc. vniuersis presens priuilegium in-
specturis presentibus et futuris. Regalis Excellentie dignitas, 
quam munificentie. presertim largitas reddit illustrem, tunc 
lionoris et glorie titulis decoratur insignibus, tunc precipue 
mer/tárum laudum preconijs et fulgore clarescit, cum dignis 
digna retribuit, et subiectorum suorum impensa fideliter sibi 
obsequia equipollentium compensatione munifíca remunerat 
premiorum. Actendentes igitur clara fidei merita, nec non et 
sincere deuotionis obsequia, quibus vir nobilis Magister Jo-

hannes filius Henrici Banj fidelis et deuotus uoster Regni 
Vngarie, seipsum Nostro exhibuit et exbibere non cessat Cul-
mini gratiosum, queue adliuc in posterum exhibere poterit con-
tinua de die in diem sedulitate maiora, de solite gratie liberali-
tate, quam (igy) prenominatum nobilem fauore iugiter prosequi 
cupimus et honore, ipsi tanquam benenierito atque digno, suis-
que heredibus in perpetuum bona omnia, que in predicto Regno 
Vngarie tenet et possidet, et usque in hodiernum diem ratio-
nabiliter acquisiuit, per presens priuilegium de speciali gratia 
et certa scientia confirmamus, nec unquam ad suggestioneni 
quarumcunque personarum nobis consanguinitatis uel affini-
tatis uinculo coniunctarum, seu sibi aduersantium, ipsum a di-
lectionis nostre gremio quomodolibet excludemus, quinimmo 
ad honorum seu dignitatum participium iuxta meritorum suo-
rum, nec non seruitiorum Maiestati Nostre per eum operose 
ac fideliter impensorum, ipsum tamquam tidelem et deuotum 
nostrum precipuum admictemus. In cuius rej testimonium ac 
ipsius Magistri Joliannis et heredum suorum cautelam presens 
priuilegium exinde fieri et pendenti Maiestatis Nostre sigillo 
iussimus communirj. Dátum Romé per Bartlioloineum de Ca-
pua militem etc. die primo Április V I I I . indictionis. 

(A »Reg. Augio in i« F . 37. sz. Reg . Karo l i I I . kő t , 19. lev. ; u. o.) 

147. 

Bertalan magyarországi nemes Siciliából visszatér hazájába. 
1295. 

Scriptum est Magistris Portulanis Apulie etc. 
Cum nobilis vir B a r t h o l o m e u s d e H u n g a r i a 

Comes in Hungáriám reuertatur, fidelitati vestre precipiendo 
mandamus, quatenus ipsum Comitem cum nouem equitaturis 
et alijs familiaribus suis per mare exire, et aliquo uassello 
inueniendo et conducendo per cum de pecunia sua, ac annona 
equitaturarum ipsarum, et rebus alijs victuj suo et ipsis fami-
liaribus suis necessarijs supra mare pro transitu ipsorum vsque 

Hungáriám, exire de quocunque portu jurisdictionis vestre 
libere permittatis. Super quo vasello inueniendo et condu-
cendo de pecunia sua, vt dictum est, vt in conducendo decipi 
non possit, tribuatis eidem Comiti consilium, auxilium et aiu-
uamen ; prouiso tamen, ne pretextu equitaturarum ipsarum 
equi ad arma, et maior annone quantitas pro ipsis equitaturis, 
et rerum neeessariarum sibi et dictis familiaribus propterea 
extraantur. Dátum apud Turrim Herasmi X X V I I I . Április 
VI I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i* I . K á r o l y B. 8. sz. Reg1. K a r o l i II . k. 142. 1. u. o.) 

148. 

II. Káróly siciliai király a fia Martell Károly alatt lévő 
szlavóniai várak erősítése végett bizonyos gabonamennyi-

séget engedélyez. 1295. 

P r o R e g e Vn g a r i e. 
Scriptum est Henrico de Heruilla stb. 
Cum pro munitione quorundam castrorum sitorum in 

Part ibus Sclauonie, que nuper ad KaroTjprimogeniti nostri 
Regis Vngarie, Principis Salernitani, et Honoris Montis Sancti 
Angeli Dominj, ac nostri in Rogno Sicilie Vicarij Generális 
fidem et domínium penienerunt salme frumenti mille illuc per 
mare mictende de Partibus Apulie necessarie reputentur: 
volumus et fidelitati tue precipimus, quatenus nuncium dicti 
Regis Vngarie in continenti extraliere libere a jure quo-
libet exiture de quibuscunque portubus Jurisdictionis tue 
uoluerit, licitis et permissis, predictas frumenti salmas mille ad 
generalem mensuram, ferendas per mare ad predictas Par tes 
Sclaui nie pro munitione predictorum castrorum, vt est dictum, 
absque impedimento uel conditione permictas, non obstantibus 
conuentionibus liabitis inter Curiam nostram, ac Ceccum et 
socios mercatores, presertim cum conuentiones ipse ad muni-
tionein castrorum Curie nostre seu liberorum nostroruui nul-

Y latenus extendantur. Dátum Anagnie per manus Bartholomei 
etc. die X X V I I I . Maii V I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« B. 74. sz. Reg. K a r o l i I I . 80. lev. ; u. o.) 

149. 

' II. Károly siciliai király megerősíti Pált, tengeri és horvát-
országi bánt, bánságának birtokában. 1295. 

P r o P a u 1 o B a n o. 
Karolus Secundus etc. tenore presentis priuilegij notum 

facimus vniuersis presentibus et futuris, quod nos obsequen-
tium nobis merita gratis affectibus intuentes, illos potioribus 
prouidemus beneticijs efferendos, quos maiora nobis comperi-
mus seruitia prestitisse. Actendentes itaque grandia, grata et 
accepta seruitia, que vir nobilis Paulus Banus Maritimus, 
Dominus Croatorum, dilectus et fidelis consanguineus noster 
quondam doniiiuTpaTrTnostro deuote prestitit, assidue prestat 
nobis, et Karolo primogenito nostro Regi Vngarie, Principi 
Salernitano et Honoris Montis Sancti Angeli Domino, ac ip-
sum prestiturum perseueranter speramus in posterum, consen-
timus et uolumus, quod dictus Rex Vngarie primogenitus nos-
ter eidem Paulo Bano concedat in uita sua Banatum seu 
dominium Banatus in Croatinis et Dalmatinis Par t ibus exis-
tentem, secunduni quod Banatum ipsum tenuit et nunc tenet. 
Ratiticantes quicquid de concessione ipsius Banatus eidem 
Paulo predictus Rex Vngarie duxerit faciendum, et nos etiam, 
quantum in nobis est, ipsum Banatum ej, sicut predicitur con-
cedentes. In cuius rej testimonium, ac predicti Pau l j Banj 
cautelam presens priuilegium exinde fierj, et pendentj sigillo 
Maiestatis Nostre jussimus communiri. Dátum Anagnie per 

t Bartholomeum de Capua militem etc. die X V I I . mensis Jun i j 
V I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« E. 67. sz. R e g Karo l i I I . kö t . 52. l ev . ; u. o.) 

Pál Ián küldöttjeinek megengedtetik, hogy az igért gabna-
mennyiséget Siciliából kivihessék. 12-90. 

Nuncij Pau l j Bani liabent licentiam extraliendi libere 
a jure exiture de portubus Apulie mille salmas frumenti de-
ferendas ad partes Sclauonie pro munitione castrorum ipsius 
Bani. X Y I I I I . Jün i j V I I I . indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i« 53. sz. Reg . Karol i I I . k ö t e t é b ő l 260. lev., és 
B. 82. sz. kö te tébő l 241. l e v . ; u. o.) 

151. 

Martell Károly a nővére Margit és Károly Alanconi és Va-
lois-i gróf közti házasságába ünnepélyesen beleegyez. 12.90. 

Karolus Illustris Regis Jerusalem et Sicilie primoge-
nitus, Dei gratia Rex Vngarie, Princeps Salernitanus et Ho-
noris Montis Sancti Angeli Dominus, vniuersis presentes 
litteras inspecturis salutem. Cum in tractatu matrimonij con-
tracti inter virum Magnificum dominum Karolum clare me-
morie domini Pliilippi Regis Francié filium, Alanzonis e tVa-
lesij Comitem; et dominam Margari tam carissimam sororem 
nostram, certe sint habite et tirmate conuentiones inter Sere-
nissimos Principem dominum Karolum Illustrem Regem Je-
rusalem et Sicilie patrem nostrum ex vua parte, ac dominum 
Philippum Francié Regem Excellentissimum suo ac ipsius 
domini Karoli germani sui nomine ex al téra; prout conuen-
tiones huiusmodi continentur expresse in litteris ipsius in sui 
narratione »Tenore presentium notum facimus vniuersis, quod 
cum nos obtentis super hoc licentia et assensu Sacrosancte 
Romane Ecclesie« etc., et sic terminautur ante datnm »pre-
sentes litteras sigillo nostro fecimus communiri«. Nos qui ex 
filialis deuotionis instinctu concurrere cum paternis benepla-
citis aífectamus, notum facimus vniuersis tam presentibus 
quam futuris , quod nos conuenciones predictas, nec non 
alienationem, quietationem et traditionem in dicto tractatu 

matrimonij factas per ipsum dominum patrem nostrum dicto 
domino Karolo íilio Regis Francié, ac predicto domino Regi 
Pliilippo, cuius ipse germanus existit, de Comitatibus Ande-
gauie et Cenomanie, cum hominibus, vasallis, jurisdictionibus, 
juribus et pertinentijs omnibus Comitatuum eorundem. prout 
liec omnia in predictis litteris continentur, volumus, lauda-
mus, ratas et gratas habemus, et tenore presencium approba-
mus, nostrum in predictis omnibus nobis ex integro perlectis 
et plenius intelligentes prestantes assensum. Et ad maiorem 
firmitatem predictorum nos onme jus, quod in dic.tis Comita-
tibus seu terris Andegauie et Cenomanie ac eorum pertinen-
tijs habere uel petere possemus in futurum quacunque ratione 
seu causa, titulo uel modo, expresse et per pactum, ex certa 
scientia remictimus et quitamus, ac eisdem juribus renuntia-
mus emnino. Promictentes bona tide et ex pacto, uos contra 
predictas quitationem et renuntiationem, per nos vei alium 
in perpetuum non venire, nosque in predictis Comitatibus et 
eorum pertinentijs nichil juris de cetero reclamare, seu facere 
par alium reclamari, nos et nostra, heredesque nostros ad 
predictorum obseruanciam efficaciter obligantes. Reseruamus 
tamen expresse nobis et nostris heredibus, quod per huius-
modi nostrum assensum, remissionem, quitationem et renunc-
tiationem in iure competenti nobis aut competituro in prefa-
tis Comitatibus ex pactis siue conuentionibus supradictis, nul-
lum nobis aut eisdem nostris heredibus preiudicium genere-
tur. In quorum omnium testimonium presentibus licteris 
nostrum fecimus apponi sigillum. Dátum Neapoli anno Do-
mini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto die vicesimo 
octauo Junii octaue indictionis, Regni nostri anno quarto.